СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
                            МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

                                  ПОЛИБИНСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

БУГУРУСЛАНСКОГО РАЙОНА  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                                               (2 созыв)

                                              РЕШЕНИЕ

23.03.2018                                                                                                  № 76
 О внесении изменений в решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования «Полибинский сельсовет» на 2018год и плановый период 2019 и 2020г.г.»
        На основании Устава муниципального образования «Полибинский сельсовет» Бугурусланского района Оренбургской области, Совет депутатов          р е ш и л:

    Внести в решение Совета депутатов № 63 от  27.12.2017года « О бюджете муниципального образования Полибинский сельсовет на 2018год и на плановый период 2019 и 2020годов» следующие дополнения и изменения:

    1.в статье 1 части 1:

    а)в пункте 2 сочетание «расход в сумме  4311100,0 руб»  заменить                          « расход в сумме  4370915,00 руб»
    2. Статью 1 дополнить абзацем «Утвердить дефицит бюджета в 2018 году

      в сумме 59815,00руб.

    3.Приложение № 4  изложить в новой редакции.

    4.Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов-
Глава муниципального образования                                    В.Н.Царев

                                                                                                                                                                                                    Приложение№ 4

к  решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального

образования  Полибинский  сельсовет

на 2018 год и плановый

период 2019 – 2020 г.г.

Распределение расходов бюджета муниципального образования Полибинский сельсовет
 по разделам, подразделам, целевым статьям на 2018  год

и плановый период 2019 -2020 г.г.
  (тыс. рублей)

	Наименование

	РД
	ПД
	КЦСР
	КВР
	2018 год
	2019

год
	2020

год

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1984,0
	1898,3
	1694,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	400,0
	400,0
	400,0

	Непрограммные расходы
	01
	02
	77 0 00  0000

	400,0
	400,0
	400,0

	Непрограммные расходы
	01
	02
	77 1 00  0000

	400,0
	400,0
	400,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	77 1 00 10110

	400,0
	400,0
	400,0

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	77 1 00 10110
	120
	400,0
	400,0
	400,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	1239,1
	1148,2
	930,1

	Муниципальная программа «Реализация муниципальной  политики  на территории муниципального образования Полибинский сельсовет Бугурусланский  район Оренбургской  области на 2016-2020 годы»
	01
	04
	15 0 00 00000

	1239,1
	1148,2
	930,1

	Подпрограмма «Осуществление деятельности аппарата управления»
	01
	04
	15 1 00 00000

	1239,1
	1148,2
	930,1

	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности аппарата управления Полибинского сельсовета»
	01
	04
	15 1 01 00000

	1239,1
	1148,2
	930,1

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	15 1 01 10100

	1239,1
	1148,2
	930,1

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	15 1 01 10100
	120
	650,0
	644,0
	600,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	15 1 01 10100
	240
	579,1
	494,2
	330,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	15 1 01 10100
	850
	10,0
	10,0
	0,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	6,0
	6,0
	6,0

	Непрограммные расходы
	01
	06
	77 0 00 00000

	6,0
	6,0
	6,0

	Осуществление переданных бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	06
	77 1 00 60010

	6,0
	6,0
	6,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	77 1 00 60010
	540
	6,0
	6,0
	6,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	338,9
	344,1
	357,9

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	01
	13
	15 2 00 00000

	338,9
	344,1
	357,9

	Основные мероприятие«Передача межбюджетных трансфертов в бюджет район»
	01
	13
	15 2 02 00000

	338,9
	344,1
	357,9

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	15 2 02 60010

	338,9
	344,1
	357,9

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	15 2 02 60010
	540
	338,9
	344,1
	357,9

	Национальная оборона
	02
	00

	74,3
	75,1
	77,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	74,3
	75,1
	77,8

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	02
	03
	15 2 00 00000

	74,3
	75,1
	77,8

	Основные мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	02
	03
	15 2 01 00000

	74,3
	75,1
	77,8

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	15 2 01 51180

	74,3
	75,1
	77,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	15 2 01 51180
	120
	55,0
	55,0
	60,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	02
	03
	15 2 01 51180
	240
	19,3
	20,1
	17,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00

	360,0
	360,0
	360,0

	Органы юстиции
	03
	04

	10,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	03
	04
	15 2 00 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Основные мероприятие «Выполнение переданных полномочий»
	03
	04
	15 2 01 00000

	10,0
	10,0
	10,0

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	03
	04
	15 2 01 59300

	10,0
	10,0
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	03
	04
	15 2 01 59300
	240
	10,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	350,0
	350
	350,0

	Муниципальная программа «Обеспечение первичной пожарной безопасности в муниципальном образовании Полибинский  сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы »
	03
	10
	13 0 00 00000

	350,0
	350,0
	350,0

	Основные мероприятие  «Меры поддержки общественных объединений пожарной охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании Полибинский сельсовет»
	03
	10
	13 0 00 00000

	350,0
	350,0
	350,0

	 Меры поддержки общественных объединений  пожарной  охраны и добровольных пожарных в муниципальном образовании Полибинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы
	03
	10
	13 0 01 93010

	350,0
	350,0
	350,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
	03
	10
	13 0 01 93010
	240
	350,0
	350,0
	350,0

	Национальная экономика
	04
	00

	925615
	1277,1
	1308,6

	 Дорожное хозяйство
	04
	09

	925615
	1277,1
	1308,6

	Муниципальная программа «Развитие сети внутрипоселковых автомобильных дорог  местного значения на территории муниципального  образования  Полибинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области»

на 2015-2020 годы
	04
	09
	12 0 00 00000

	925615
	1277,1
	1308,6

	 Основные мероприятие «Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета»
	04
	09
	12 0 01 00000

	0,0
	300,5
	300,5

	Софинансирование расходов по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов за счет средств областного бюджета
	04
	09
	12 0 01 80410

	0,0
	300,5
	300,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	12 0 01 80410
	240
	0,0
	300,5
	300,5

	Основные мероприятие «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них а границах поселений»
	04
	09
	12 0 03 00000

	925615
	976,6
	1008,1

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них а границах поселений
	04
	09
	12 0 03 94020

	925615
	976,6
	1008,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	04
	09
	12 0 03 94020
	240
	925615
	976,6
	1008,1

	Жилищно-коммунальное  хозяйство
	05
	00

	305,0
	305,0
	305,0

	Коммунальное хозяйства
	05
	02

	300,0
	300,0
	300,0

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования   Полибинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы
	05
	02
	11 0 00 00000

	300,0
	300,0
	300,0

	Основные мероприятие «Мероприятия области водоснабжения муниципального образования Полибинского сельсовета на 2015-2020 годы»
	05
	02
	11 0 01 00000

	300,0
	300,0
	300,0

	Мероприятия области водоснабжения муниципального образования Полибинского сельсовета на 2015-2020 годы
	05
	02
	11 0 01 97010

	300,0
	300,0
	300,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	11 0 01 97010
	240
	300,0
	300,0
	300,0

	Благоустройство
	05
	03

	5,0
	5,0
	5,0

	Мероприятия в области благоустройства муниципального образования Полибинский сельсове  на 2015-2020 годы
	05
	03
	11 0 04 97040

	5,0
	5,0
	5,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	11 0 04 97040
	240
	5,0
	5,0
	5,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08
	01

	400,0
	400,0
	400,0

	Муниципальная программа «Жилищно-коммунальное  хозяйство муниципального  образования   Полибинский сельсовет Бугурусланского  района Оренбургской области» на 2015-2020 годы»
	08
	01
	11 0 05 97050

	400,0
	400,0
	400,0

	Основные мероприятия  «  Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства»
	08
	01
	11 0 05 97050

	400,0
	400,0
	400,0

	Мероприятия Прочие мероприятия в области коммунального хозяйства
	08
	01
	11 0 05 97050

	400,0
	400,0,0
	400,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	11 0 05 97050
	240
	400,0
	400,0
	400,0

	Культура и кинематография
	08
	00
	11 0 05 97050

	322,0
	282,0
	282,0

	Культура

	08
	01
	11 0 05 97050

	322,0
	282,0
	282,0,0

	Подпрограмма «Обеспечение осуществления переданных полномочий»
	08
	01
	15 2 00 00000

	322,0
	282,0
	282,0

	Основные мероприятия«Передача межбюджетных трансфертов в бюджет район»
	08
	01
	15 2 02 00000

	322,0
	282,0
	282,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	08
	01
	15 2 02 60010

	322,0
	282,0
	282,0

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	15 2 02 60010
	540
	322,0
	282,0
	282,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	00
	00 0 00 0000

	0,0
	105,7
	208,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	00 0 00 0000

	0
	105,7
	208,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99 0 00 0000

	0
	105,7
	208,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	99 9 00 0000

	0
	105,7
	208,0

	Условно утвержденные расходы
	 99
	99
	99 9 99 0000

	0
	105,7
	208,0

	ИТОГО РАСХОДОВ

	4370915
	4703,2
	4635,4

Приложение  № 5

                                                                                                                                                                                             к   решению Совета депутатов

«О бюджете муниципального

 образования Полибинский сельсовет

на 2018 год и плановый

период 2019 и 2020 годов»

                                                        Источники  внутреннего финансирования дефицита

               бюджета  муниципального образования  на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	              К О Д

	Наименование кода группы ,подгруппы, статьи, вида источника

Финансирования дефицитов бюджетов ,кода классификации операций

Сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации.
	 2018
	2019
	2020

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	59815,00
	 ---
	---

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств  на счетах по учету средств бюджета
	59815,00
	---
	---

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	--------------
	---
	---

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	   59815,00
	----
	---